DIÁRIO OFICIAL Nº 35.748  15Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2024

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0113-GS/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2.024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Daniel Antunes dos Santos Fachini 5969490/1 Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais SEFA 29/01/2024 E-2024/99002

Glauber Felipe Lima Monteiro 5934181/2 Analista de Procu-
radoria PGE 05/03/2024 E-2024/261416

Liliam Aparecida Delmonico de
Oliveira 57206540/1 Técnico de Enfer-

magem SESPA 01/06/2012
 E-2021/1462927

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 13
de março de 2.024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1051576
PORTARIA N° 0114-GS/SEPLAD, DE 13 DE MAÇO DE 2.024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os termos do Processo E-2.024/56363
RESOLVE:
Exonerar a pedido, o servidor, KLEBER VINICIUS GONÇALVES FEIO, Matrí-
cula nº. 51855905/1, do cargo Professor Classe III, lotado na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar de 24/01/2.024 de acordo com
o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguardando o direito à recondução
nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 de
março de 2024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1051579
PORTARIA N° 0116-GS/SEPLAD, DE 13 DE MAÇO DE 2.024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os termos do Processo E-2.024/2069634
RESOLVE:
Exonerar a pedido, o servidor, IVONILDO SEABRA LEDO, Matrícula nº.
57194317/1, do cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria de
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 28/02/2.024 de acordo com
o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguardando o direito à recondução
nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 de
março de 2024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1051584
PORTARIA COLETIVA N° 0036-GS/SEPLAD, DE 24 DE JANEIRO DE 2.024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Maria de Jesus Nunes Morais 5334047/2 Agente Administrativo SESPA 30/11/2023 2023/2306539

Carla Cristina Ferreira de
Oliveira 57195637/1 Agente Administrativo SESPA 27/11/2023 2023/2320153

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 24
de janeiro de 2.024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1051575

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 378/2024-DAF/SEPLAD, DE 14 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2024/2088725,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DA LUZ LEAL PENA, Id. Funcional nº.
3152944/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada na Coor-

denadoria de Compras Governamentais, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 18 de março de 2024 a 16 de abril de 2024, referente ao
triênio de 30/06/2012 a 29/06/2015 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 1051629
PORTARIA Nº 364/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2024/2080960;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor SALOMÃO DOS SANTOS MELO, Id. Funcional nº
55587303/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lo tado na
Coordenadoria de Logística e Gastos Públicos, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024, referente
ao triênio 20/07/2006 a 19/07/2009 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051633
PORTARIA Nº 367/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2024/292477,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora CÉLIA ÂNGELA LISBOA ALMEIDA, Identidade
Funcional nº Id. Funcional n.º. 5007151/1, ocupante do cargo de Técni-
co de Administração e Finanças, lotada na Coordenadoria de Gestão de
Custos, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/04/2024
a 30/05/2024, referente ao triênio de 01/07/2019 a 27/05/2020 e
01/01/2022 a 04/02/2024 (1ª e 2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051801

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 392/2024-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/308013 e, ainda, o
Atestado Médico de 28/02/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde ao servidor GILBERTO LIMA
DAMASCENO, Id. Funcional nº. 57189792/1, ocupante do cargo de Assis-
tente de Gestão B, lotado nesta Secretaria, no período de 28/02/2024 a
01/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051927
PORTARIA N° 381/2024-DAF/SEPLAD, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/304610 e, ainda, o
Atestado Médico de 09/02/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 04 (quatro) dias de Licença Saúde à servidora KELLEN CRIS-
TINA COSTA DA SILVA, Id. Funcional nº. 57175300/1, ocupante do cargo
de Analista de Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de
06/02/2024 a 09/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051805